



LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E RIQUALIFICAZIONE DEGLI ALLOGGI DI VIA ANGELELLI

PNRR M5 - C2 - SUB.INVESTIMENTO 1.3. - HOUSING FIRST
CUP: G72F22000410006

committente:

Città di Castel Maggiore
3° Settore gestione del territorio
lavori.pubblici@comune.castel-maggiore.bo.it

Responsabile del 3° settore gestione del territorio

ing. Gianluca Malagò

R.U.P.

geom. Lucia Campana

progettazione:



SGLAB s.r.l.
via delle Tofane 38/A
40134 Bologna BO
0514122793
staff@sglab.it
www.sglab.it
commessa: 3549

progetto architettonico:

arch. Gabriele Zanarini

collaboratori: ing. Gilda Bottacchiari

progetto impianti:

arch. Gabriele Zanarini

coordinamento sicurezza in fase di progettazione CSP:

arch. Giovanni Maini

PROGETTO ESECUTIVO

titolo: ANALISI NUOVI PREZZI

scala:

data: febbraio 2025

file:

EG-ANP

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 1 A09.NP.001	Controparete con caratteristiche per l'impiego in ambient ... 'opera eseguita a perfetta regola d'arte: per contropareti Controparete con caratteristiche per l'impiego in ambienti umidi in lastre di cartongesso dello spessore di 12,5 mm, fissati mediante incollaggio e viti autoperforanti alla struttu ... ssaggio dei serramenti ed ogni onere e magistero per fornire l'opera eseguita a perfetta regola d'arte: per contropareti E L E M E N T I: (E) [A09.031.155.b] Parete divisoria interna o controparete con caratteristiche ... di cui MDO/RU= 24.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; mq A detrarre lastra ANTINCENDIO (E) [B53123] Pannello in cemento ed inerti minerali rinforzato esternamen ... mq Ad aggiungere 2 lastre in CARTONGESSO IDROREPELLENTI (E) [B53071] Cartongesso in lastre idrorepellenti ad alta densità con riv ... mq T O T A L E euro / mq	1,000 -1,000 2,000	36,99 12,78 4,97	36,99 -12,78 9,94	--- --- ---
				34,15	
Nr. 2 A12.NP.01	Comignolo per canne di esalazione in rame diam. 120 mm con base in piombo Comignolo per canne di esalazione in rame diam. 120 mm con base in piombo E L E M E N T I: (L) Listino tecnomat gennaio 2025 (pr=115,90*1/1,22) cadauno (E) [M01.001.010] Specializzato edile ora Sommano euro Spese Generali 16.00% * (125.58) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (145.67) euro T O T A L E euro / cad	1,000 1,000	95,00 30,58	95,00 30,58	MDO/RU
				125,58 20,09	
				145,67 14,57	
				160,24	
Nr. 3 A18.NP.01	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bo ... 90÷210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: laccata bianca Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... io, movimento e chiusura, delle dimensioni fuori standard di 190÷210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: laccata bianca E L E M E N T I: Si riconosce un maggior costo per il fuori standard (E) [A18.010.005.c] Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi ... di cui MDO/RU= 9.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; cad T O T A L E euro / cad	1,200	478,19	573,83	---
				573,83	
Nr. 4 A18.NP.02	Fornitura e posa di finestra da tetto in pino apertura a ... e magistero per rendere l'opera eseguita a regola d'arte. Fornitura e posa di finestra da tetto in pino apertura a ribalta 78x98 cm con coefficiente termico vetro Ug=1,3 W/mqK, comprensivo di raccordo. Il prezzo comprende ogni onere e magistero per rendere l'opera eseguita a regola d'arte. E L E M E N T I: (L) Listino Tecnomat - Finestra da tetto Velux dim. 78x98 cm (pr=448*1/1,22) cadauno (L) Listino Tecnomat - Raccordo per finestra da tetto Velux (pr=110,90*1/1,22) cadauno (E) [M01.001.010] Specializzato edile (qt=2*8) ora Sommano euro Spese Generali 16.00% * (947.39) euro Sommano euro Utili Impresa 10% * (1 098.97) euro T O T A L E euro / cadauno	1,000 1,000 16,000	367,21 90,90 30,58	367,21 90,90 489,28	MDO/RU
				947,39 151,58	
				1'098,97 109,90	
				1'208,87	
Nr. 5	Rimozione di recinzione in rete metallica plastificata, i ... orto ad impianti di stoccaggio, di recupero o				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
B01.NP.01	a discarica. Rimozione di recinzione in rete metallica plastificata, inclusi pali e saette, compreso carico e trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. E L E M E N T I: Per analogia si utilizza il prezzo del Prezzario Regione Lombardia 2022 II sem (E) [1C.01.150.0090] Rimozione di recinzione in rete metallica, inclusi pali e sa ... di cui MDO/RU= 76.737%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 2.417%; m²	1,000	3,31	3,31	---
	T O T A L E euro / mq			3,31	
Nr. 6 B01.NP.02	Sgombero, pulizia e disinfestazione del locale sottotetto ... sibili alle maestranze per l'esecuzione di tutti i lavori. Sgombero, pulizia e disinfestazione del locale sottotetto. Il prezzo comprende lo sgombero di tutto il materiale accatastato, il calo in basso, il trasporto a discarica e gli oneri ... allizzare l'intervento a regola d'arte e rendere i locali accessibili alle maestranze per l'esecuzione di tutti i lavori. E L E M E N T I: (E) [M01.001.020] Comune edile (qt=8*3) ora (E) [B01.061.030.b] Tiro in alto o calo in basso di materiali a mezzo di elevato ... di cui MDO/RU= 78.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; mc (E) [B01.061.005] Trasporto a discarica controllata secondo il DLgs 13 gennaio ... di cui MDO/RU= 54.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; mc (E) [A.46.1.2] Conferimento di materiale di risulta a pubblica discarica au ... mc	24,000 5,800 5,800 5,800	25,45 36,35 59,09 17,00	610,80 210,83 342,72 98,60	MDO/RU --- --- ---
	T O T A L E euro / a corpo			1'262,95	
	PREZZO DA APPLICARE arrotondato euro / a corpo			1'261,08	
Nr. 7 C03.NP.01	Fornitura e posa di recinzione con rete metallica elettro ... onché per la fornitura e posa in opera dei fili tenditori. Fornitura e posa di recinzione con rete metallica elettrosaldata e plastificata. Formazione di recinzione con rete metallica elettrosaldata e plastificata avente maglie da cm 5 x 7 ... gni onere per le necessarie legature, controventature, etc., nonché per la fornitura e posa in opera dei fili tenditori. E L E M E N T I: Per analogia, si utilizza prezzo da Prezzario LLPP Regione Marche - 2024 (E) [19.18.028] Recinzione con rete metallica elettrosaldata e plastificata. ... di cui MDO/RU= 25.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; m²	1,000	19,31	19,31	---
	T O T A L E euro / mq			19,31	
Nr. 8 E01.NP.11.3	Fornitura e posa in opera di scaldacqua a pompa di calore ... era finita e funzionante. Scaldacqua di capacità 82 litri Fornitura e posa in opera di scaldacqua a pompa di calore HAIER HP80M8-9 Scaldacqua a pompa di calore pens. M8 82 litri R290 aventi le seguenti caratteristiche: - caldaia in acciai ... a di sicurezza Compreso ogni onere ed accessorio per dare l'opera finita e funzionante. Scaldacqua di capacità 82 litri E L E M E N T I: (E) [M01.001.025] Installatore 5a categoria ora (E) [M01.001.030] Installatore 4a categoria ora (L) Scaldacqua a pompa di calore Haier HP80M8-9 82 lt (Listino Prezzi - Edizione 2024 - Haier Catalogo 2024 - Purificazione e Condizionamento) (Prezzo da listino: 1791,00 - 50% = 895,5 €) cadauno (L) Griglie-accessori-tubi (Listino Prezzi - Edizione 2024 - Haier Catalogo 2024 - Purificazione e Condizionamento) (Prezzo da listino: 200,00 - 50% = 100,00 €) cadauno (L) [B01.061.005] Noli e trasporti m3	2,500 2,500 1,000 1,000 0,500	31,79 29,67 895,50 100,00 59,09	79,48 74,18 895,50 100,00 29,55	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'178,71	
	Spese Generali 16.00% * (1 178.71) euro			188,59	
	Sommano euro			1'367,30	
	Utili Impresa 10% * (1 367.30) euro			136,73	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	T O T A L E euro / a corpo			1'504,03	
Nr. 9 E02.NP.01	Fornitura e posa in opera di caldaia a condensazione tipo ... non specificato per dare l'intervento finito e funzionante Fornitura e posa in opera di caldaia a condensazione tipo duo-tec compact E 24 di produzione Baxi o equivalente per riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria, con accessori ... accessorio anche se non specificato per dare l'intervento finito e funzionante Kit completo Solare Baxi o equivalente E L E M E N T I: (E) [M01.001.025] Installatore 5a categoria ora (E) [M01.001.030] Installatore 4a categoria ora (L) Tipo Caldaia Baxi Duo Tec Compact E (Listino Prezzi - Edizione Marzo 2024 - Baxi Innovative Heating & Cooling Systems) (Prezzo da listino: 2019,00 - 50% = 1009,50 €) cadauno (L) Cronotermistato modulante (Listino Prezzi - Edizione Marzo 2024 - Baxi Innovative Heating & Cooling Systems) (Prezzo da listino: 145,00 - 50% = 72,50 €) cadauno (L) Kit Sonda Esterna (Listino Prezzi - Edizione Marzo 2024 - Baxi Innovative Heating & Cooling Systems) (Prezzo da listino: 48,00 - 50% = 24,00 €) cadauno (L) Kit Fumisteria Completo (Listino Prezzi - Edizione Marzo 2024 - Baxi Innovative Heating & Cooling Systems) (Prezzo da listino: 1130,00 - 50% = 565,00 €) cadauno (L) Dima Rigida Duo-tec Compact E (Listino Prezzi - Edizione Marzo 2024 - Baxi Innovative Heating & Cooling Systems) (Prezzo da listino: 20,00 - 50% = 10,00 €) cadauno (L) Kit Solare Luna Plat/NG1 (Listino Prezzi - Edizione Marzo 2024 - Baxi Innovative Heating & Cooling Systems) (Prezzo da listino: 302,00 - 50% = 151,00 €) cadauno (L) [B01.061.005] Noli e trasporti (qt=1*0,5*0,5) m3	8,000 8,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 0,250	31,79 29,67 1'009,50 72,50 24,00 565,00 10,00 151,00 59,09	254,32 237,36 1'009,50 72,50 24,00 565,00 10,00 151,00 14,77	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			2'338,45	
	Spese Generali 16.00% * (2 338.45) euro			374,15	
	Sommano euro			2'712,60	
	Utili Impresa 10% * (2 712.60) euro			271,26	
	T O T A L E euro / a corpo			2'983,86	
Nr. 10 E02.NP.02	Radiatore a rastrelliera realizzato con tubolari orizzont ... ezza 1.520 mm, larghezza 600 mm, resa termica 1.125 ±5 % W Radiatore a rastrelliera realizzato con tubolari orizzontali in acciaio preverniciato con polveri epossidiche a finire di colore bianco, attacchi diametro 1/2", pressione d'eserciz ... Ivola termostattizzabile, detentore e mensole di fissaggio: altezza 1.520 mm, larghezza 600 mm, resa termica 1.125 ±5 % W E L E M E N T I: (E) [M01.001.025] Installatore 5a categoria ora (E) [M01.001.030] Installatore 4a categoria ora (L) Radiatore Tipo Novo (Listino Prezzi - Edizione 2023 - Irsap Heat - Radiatori) (Prezzo da listino: 538,68 - 40% = 323,20 €) cadauno (L) Kit e Fissaggi (Listino Prezzi - Edizione 2023 - Irsap Heat - Radiatori) (Prezzo da listino: 21,05 - 40% = 15,04 €) cadauno (L) [B01.061.005] Noli e trasporti (qt=1,6*1*0,2) m3	0,750 0,750 1,000 1,000 0,320	31,79 29,67 323,20 15,04 59,09	23,84 22,25 323,20 15,04 18,91	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			403,24	
	Spese Generali 16.00% * (403.24) euro			64,52	
	Sommano euro			467,76	
	Utili Impresa 10% * (467.76) euro			46,78	
	T O T A L E euro / cad			514,54	
Nr. 11 E02.NP.03	Radiatore a rastrelliera realizzato con tubolari orizzont ... ezza 1.520 mm, larghezza 750 mm, resa termica 1.125 ±5 % W Radiatore a rastrelliera realizzato con tubolari orizzontali in acciaio preverniciato con polveri epossidiche a finire di colore bianco, attacchi diametro 1/2", pressione d'eserciz ... Ivola termostattizzabile, detentore e mensole di fissaggio: altezza 1.520 mm, larghezza 750 mm, resa termica				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 12 E02.NP.04	1.125 ±5 % W E L E M E N T I : (E) [M01.001.025] Installatore 5a categoria ora	0,750	31,79	23,84	MDO/RU
	(E) [M01.001.030] Installatore 4a categoria ora	0,750	29,67	22,25	MDO/RU
	(L) Radiatore Tipo Novo (Listino Prezzi - Edizione 2023 - Irsap Heat - Radiatori) (Prezzo da listino: 554,39 - 40% = 332,63 €) cadauno	1,000	332,63	332,63	
	(L) Kit e Fissaggi (Listino Prezzi - Edizione 2023 - Irsap Heat - Radiatori) (Prezzo da listino: 21,05 - 40% = 15,04 €) cadauno	1,000	15,04	15,04	
	(L) [B01.061.005] Noli e trasporti (qt=1,6*1*0,2) m3	0,320	59,09	18,91	
	Sommano euro			412,67	
	Spese Generali 16.00% * (412.67) euro			66,03	
	Sommano euro			478,70	
	Utili Impresa 10% * (478.70) euro			47,87	
	T O T A L E euro / cad			526,57	
	Radiatore multicolonna in acciaio, altezza 180 cm, ad el ... e, emissione termica 86 ± 5 % W ad elemento: a 10 elementi				
	Radiatore multicolonna in acciaio, altezza 180 cm, ad elementi componibili preassemblati, verniciati RAL 9010, emiss. termica con Δ Ti 50 °C secondo UNI EN 442, esclusi accessori: a 2 colonne, emissione termica 86 ± 5 % W ad elemento: a 10 elementi				
	E L E M E N T I : (E) [M01.001.025] Installatore 5a categoria ora	0,750	31,79	23,84	MDO/RU
	(E) [M01.001.030] Installatore 4a categoria ora	0,750	29,67	22,25	MDO/RU
	(L) Radiatore Tipo Tesi 10/2/1800 (Listino Prezzi - Edizione 2023 - Irsap Heat - Radiatori) (Prezzo da listino: 400,10 - 40% = 240,06 €) cadauno	1,000	240,06	240,06	
Nr. 13 E02.NP.05	(L) Kit e Fissaggi (Listino Prezzi - Edizione 2023 - Irsap Heat - Radiatori) (Prezzo da listino: 16,80 - 40% = 12,00 €) cadauno	1,000	12,00	12,00	
	(L) [B01.061.005] Noli e trasporti (qt=2*0,5*0,2) m3	0,200	59,09	11,82	
	Sommano euro			309,97	
	Spese Generali 16.00% * (309.97) euro			49,60	
	Sommano euro			359,57	
	Utili Impresa 10% * (359.57) euro			35,96	
	T O T A L E euro / cad			395,53	
	Radiatore multicolonna in acciaio, altezza 180 cm, ad el ... e, emissione termica 86 ± 5 % W ad elemento: a 14 elementi				
	Radiatore multicolonna in acciaio, altezza 180 cm, ad elementi componibili preassemblati, verniciati RAL 9010, emiss. termica con Δ Ti 50 °C secondo UNI EN 442, esclusi accessori: a 3 colonne, emissione termica 86 ± 5 % W ad elemento: a 14 elementi				
	E L E M E N T I : (E) [M01.001.025] Installatore 5a categoria ora	0,750	31,79	23,84	MDO/RU
	(E) [M01.001.030] Installatore 4a categoria ora	0,750	29,67	22,25	MDO/RU
	(L) Radiatore Tipo Tesi 14/3/1800 (Listino Prezzi - Edizione 2023 - Irsap Heat - Radiatori) (Prezzo di listino: 729,40 - 40% = 437,64 €) cadauno	1,000	437,64	437,64	
	(L) Kit e Fissaggi (Listino Prezzi - Edizione 2023 - Irsap Heat - Radiatori) (Prezzo da listino: 16,80 - 40% = 12,00 €) cadauno	1,000	12,00	12,00	
	(L) [B01.061.005] Noli e trasporti (qt=2*0,5*0,2) m3	0,200	59,09	11,82	
	Sommano euro			507,55	
	Spese Generali 16.00% * (507.55) euro			81,21	
	Sommano euro			588,76	
	Utili Impresa 10% * (588.76) euro			58,88	
	T O T A L E euro / cad			647,64	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O			424,03	
	T O T A L E euro / cad			424,03	
Nr. 17 E02.NP.09	Radiatore multicolonna in acciaio, altezza 180 cm, ad el ... e, emissione termica 86 ± 5 % W ad elemento: a 8 elementi Radiatore multicolonna in acciaio, altezza 180 cm, ad elementi componibili preassemblati, verniciati RAL 9010, emiss. termica con Δ Ti 50 °C secondo UNI EN 442, esclusi accessori: a 3 colonne, emissione termica 86 ± 5 % W ad elemento: a 8 elementi E L E M E N T I : (E) [M01.001.025] Installatore 5a categoria ora (E) [M01.001.030] Installatore 4a categoria ora (L) Radiatore Tipo Tesi 8/3/1800 (Listino Prezzi - Edizione 2023 - Irsap Heat - Radiatori) (Prezzo da listino: 416,80 - 40% = 250,08 €) cadauno (L) Kit e Fissaggi (Listino Prezzi - Edizione 2023 - Irsap Heat - Radiatori) (Prezzo da listino: 16,80 - 40% = 12,00 €) cadauno (L) [B01.061.005] Noli e trasporti (qt=2*0,5*0,3) m3	0,750 0,750 1,000 1,000 0,300	31,79 29,67 250,08 12,00 59,09	23,84 22,25 250,08 12,00 17,73	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			325,90	
	Spese Generali 16.00% * (325.90) euro			52,14	
	Sommano euro			378,04	
	Utili Impresa 10% * (378.04) euro			37,80	
	T O T A L E euro / cad			415,84	
Nr. 18 NP.A.34.13	Botola di accesso in lastre di cartongesso. Costituito da ... ltro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. Botola di accesso in lastre di cartongesso. Costituito da: struttura metallica realizzata con profili metallici con sezione a C con funzione di cornice perimetrale per l'ancoraggi ... la rimozione e smaltimento della botola precedente e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. E L E M E N T I : (E) [A.34.13] Sportello d'ispezione su controsoffitto EI 120, realizzato m ... di cui MDO/RU= 16.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; cad	1,000	186,96	186,96	---
	T O T A L E euro / cad			186,96	
Nr. 19 NP.IE01	Allacciamento di utenza monofase sezione conduttori da 1,5 a 4 mmq Allacciamento di utenza monofase sezione conduttori da 1,5 a 4 mmq Comprensivo di tubazione in pvc incassata, scatola di derivazione e quanto altro occorre fino al punto di alimentazione. E L E M E N T I : (E) [025218a] Allacciamento di utenza monofase incluso conduttore di prote ... di cui MDO/RU= 73.000%; MAT/PR= 27.000%; ATT/AT= 0.000%; cad	1,000	28,98	28,98	---
	T O T A L E euro / cad			28,98	
Nr. 20 NP.IE02	Antenna parabolica Antenna parabolica offset per ricezione TV via satellite, disco in alluminio, banda di lavoro 10,7-12,75 GHz, guadagno a 10.95 GHz pari a 35,4 dB, completa di attacco per palo e supporto convertitore: Diam. 100 cm, guadagno 39 dB. E L E M E N T I : (E) [095061b] Antenna parabolica offset per ricezione TV via satellite, di ... di cui MDO/RU= 52.000%; MAT/PR= 48.000%; ATT/AT= 0.000%; cad	1,000	360,41	360,41	---
	T O T A L E euro / cad			360,41	
Nr. 21 NP.IE03	Convertitore LTE a 4 uscite con polarità separate H e V (O.L. 4G) Convertitore TE a 4 uscite H/V con polarità separate H e V (O.L. 4G) E L E M E N T I :				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
Nr. 22 NP.IE04	(E) [095063] Convertitore LNB a 2 uscite con polarità separate H e V (O.L ... di cui MDO/RU= 100.000%; MAT/PR= 0.000%; ATT/AT= 0.000%; cad	1,000	58,59	58,59	---
	T O T A L E euro / cad			58,59	
	Multiswitch 5x4 attivo frequenza 10,7-12,75 GHz				
	Multiswitch 5x4 attivo frequenza 10,7-12,75 GHz				
	E L E M E N T I:				
	(L) Offerta Fracarro cad	1,000	131,30	131,30	
	Sommano euro			131,30	
	Spese Generali 16.00% * (131.30) euro			21,01	
	Sommano euro			152,31	
	Utili Impresa 10% * (152.31) euro			15,23	
	T O T A L E euro / cad			167,54	
Nr. 23 NP.IE05	Amplificatore di linea per impianto satellitari meccanica in pressofusione di alluminio, mascherina e scatole per monta				---
	Amplificatore di linea per impianto satellitari meccanica in pressofusione di alluminio, mascherina e scatole per montaggio da esterno: guadagno 20 dB				
	E L E M E N T I:				
	(E) [095069b] Amplificatore di linea per impianto satellitari meccanica in ... di cui MDO/RU= 48.000%; MAT/PR= 52.000%; ATT/AT= 0.000%; cad	1,000	48,78	48,78	
	T O T A L E euro / cad			48,78	
	Alimentatore impianto televisivo				
	Alimentatore impianto televisivo 15V - 1A con inseritore DC su connettore femmina e spina europea				
	E L E M E N T I:				
	(L) Offerta Fracarro cad	1,000	39,90	39,90	
	Sommano euro			39,90	
Nr. 24 NP.IE06	Spese Generali 16.00% * (39.90) euro			6,38	---
	Sommano euro			46,28	
	Utili Impresa 10% * (46.28) euro			4,63	
	T O T A L E euro / cad			50,91	
	Nicchia per contatori ENEL in prefabbricato di CLS con sp ... dal basso, fissaggi al solaio secondo le specifiche ENEL.				
	Nicchia in conglomerato cementizio con doppio sportello in polimerico per contatori elettrici completo di serratura a chiave e zoccolo inferiore, isolamento in classe II, inclusi p ... zioni interrate predisposte, e ogni altra lavorazione per rendere l'opera completa e funzionante alla regola dell'arte.				
	E L E M E N T I:				
	(L) Offerta per Nicchia cadauno	1,000	950,00	950,00	
	(L) Accessori cadauno	1,000	70,00	70,00	
	(E) [M01.001.025] Installatore 5a categoria ora	16,000	31,79	508,64	
Nr. 25 NP.IE07	Sommano euro			1'528,64	MDO/RU
	Spese Generali 16.00% * (1 528.64) euro			244,58	
	Sommano euro			1'773,22	
	Utili Impresa 10% * (1 773.22) euro			177,32	
	T O T A L E euro / a corpo			1'950,54	
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	I M P O R T I		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	Bologna, 20/02/2025 Il Tecnico				
	A R I P O R T A R E				